
AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE
Servizio Personale tecnico amministrativo

Ufficio reclutamento personale tecnico
amministrativo e collaborazioni

Oggetto: selezione per le progressioni  economiche all’interno delle 
aree (ex peo) del personale 

tecnico amministrativo dell’Università degli studi dell’Insubria - 
anno  2024  (codice  BTA103)  –  ripartizione  avanzo  posti  resisi 
disponibili

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il vigente C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca, in particolare l’art. 
86 (Progressioni economiche all’interno delle Aree); 

- Richiamato  l’accordo  sindacale  del  27  settembre  2024,  relativo 
all’attribuzione  delle  progressioni  economiche  di  cui  all’art.  86  del  CCNL 
2019/2021  del  PTA  dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria  è  per  n.  70 
progressioni economiche all’interno delle aree;

- Richiamato il  Decreto  del  Direttore  Generale  del  4  ottobre  2024,  Rep.  n. 
1048/2024,  Prot.  n.  113782,  è  stata  indetta  la  procedura  selettiva  per  le 
progressioni economiche all’interno delle Aree del PTA (ex PEO) per l’anno 
2024;

- Accertato  che  le  domande  di  partecipazione,  pervenute  entro  la  data  di 
scadenza, sono risultate inferiori  ai posti  disponibili  per la categoria degli 
Operatori (ex B) generando un avanzo di n. 5 posti;

- Richiamati i principi generali dell’attività amministrativa di cui alla Legge n. 
241/1990 e ss.mm. ed in particolare il criterio di economicità, efficacia e non 
aggravamento del procedimento amministrativo; 

- Richiamato l’Addendum all’Accordo sindacale del 27 settembre 2024 per le 
progressioni  economiche  all’interno  delle  Aree  per  il  personale  tecnico 
amministrativo (ex PEO), sottoscritto il 4 novembre 2024; 

- Ritenuto opportuno procedere con la ripartizione all’interno delle categorie 
dell’avanzo dei 5 posti disponibili per le progressioni economiche all’interno 
delle Aree (ex PEO) al fine di ottimizzare le disponibilità del fondo;

- Accertata la copertura finanziaria

DECRETA

1. che per l’anno 2024 il numero di progressioni sarà di 69 unità anziché 70, 
così ripartite: 

NUMERI CATEGORIA
17 (in luogo di 23) Operatori (ex B)
37 (in luogo di 34) Collaboratori (ex C)
13 (in luogo di 11) Funzionari (ex D)

2 Elevate 
Professionalità

2. di  incaricare  l’Ufficio  reclutamento  personale  tecnico  amministrativo  e 
collaborazioni  dell'esecuzione  del  presente  provvedimento,  che  sarà 
registrato nel repertorio generale dei decreti.

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9084-9081-9083-9090
Email: reclutamento.pta@uninsubria.it  
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano III
Uff. 18

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, giovedì e

venerdì: 10.00 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

Anno 2024

Tit. VII

Cl. 1

Fasc. 2024-

VII/1.60

N. Allegati 1

Rif. /

CP/ELT

mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE
Servizio Personale tecnico amministrativo

Ufficio reclutamento personale tecnico
amministrativo e collaborazioni

Varese, data della firma digitale
   Il Direttore Generale

                              Dott. Marco Cavallotti
                               Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Elena La 
Torre - Tel. +39 0332 219098 – elena.latorre@uninsubria.it

mailto:elena.latorre@uninsubria.it

		2024-11-07T11:48:17+0100
	IT
	Marco Cavallotti




